



Pergunta 01 - Qual empresa executa os serviços atualmente?

Resposta: Intersept Vigilância e Segurança Ltda.

Pergunta 02 - Por se tratar de um posto de serviços 12 horas de segunda a sexta feira poderá ser contratado 02 vigilantes trabalhando 6 horas diárias.

Resposta: **Não**

O termo de referência é bem objetivo e direto em seu item 1.1.1, do Item I – Do Objeto que assim define:

O objeto será contratado por 01 (um) item, para a unidade operacional do COFECI, com endereço na Travessa Cel Silvio Van Erven, nº 27, Bairro Bigorrião, CEP: 80.730-170, Curitiba-PR.

Item	Nº de Postos	Unidade de Medida	Especificação
01	01	Posto de Trabalho	<u>1 (um) vigilante</u> em turno de 12 (doze) horas diárias. - Vigilância armada. (grifo meu)

1.2.

1.3. O quantitativo e respectivo código do item são os discriminados na tabela acima.

Pergunta 03 - Os vigilantes trabalham em dias de feriados?

Resposta: Sim

Pergunta 04 - Junto com a proposta de preços deverá ser apresentada planilha de custos ou somente o vencedor deverá apresentar a planilha ajustada?

Resposta: Não

O item 23.4. do edital 002/2023 é taxativo:

“O licitante deverá apresentar sua proposta de preços acompanhada de todas as planilhas que integram o cálculo do valor global final, conforme demonstrado neste TR, e que também será disponibilizada aos proponentes em formato de planilha eletrônica para download no site do COFECI: www.cofeci.gov.br (Grifo meu)”